
 
 
 
OGGETTO: DETERMINA DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DI FIGURE PROFESSIONALI INTERNE GRUPPO DI 

LAVORO PER IL PROGETTO 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 
 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-32190 
CUP: E94D23003820006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018, art. 10 comma 5-Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 

000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

“Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 

alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, 

di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 

nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini Ministero 

dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

VISTO l’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 

del PNRR; 

ANPS05000Q - A97AFB6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005055 - 26/09/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLO GASPARI



 
 

AG / cc  Pag. 2 di 3 

VISTO l’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 

del PNRR 

VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale il 

Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” 

CONSIDERATO CHE l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” l’individuazione 

del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei docenti 

del 19.02.2024 e Consiglio di Istituto Delibera n. 65 del 18.03.2024); 

PRESO ATTO che in data 29-02-2024 prot. n. 33700 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 62 in data 

18/01/2024; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio PROT. 1235 del 29-02-2024; 

VISTA la necessità di individuare docenti in qualità di “ESPERTI” e “TUTOR” per le attività relative alla linea di 
intervento A “Competenze STEM e Multilinguismo per le Studentesse e per gli Studenti delle Scuole 
Statali di ogni ordine e grado”, per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTO  l’avviso INTERNO prot. n° 2243 del 22/04/2024; 
 
DATO ATTO che suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della scuola; 
 
VISTO  il CCNL 2019-21 Istruzione e Ricerca-Sezione Scuola;  

 

VISTE  le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e corredate da curriculum vitae; 
 
VISTA   la valutazione delle istanze pervenute come da verbale prot. n. 5050 del 26/09/2024; 
 
TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 
efficacia e tempestività dell’azione amministrativa 
 

 
DETERMINA 

 
 
 
La pubblicazione in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria: 
 
 
 
 

ANPS05000Q - A97AFB6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005055 - 26/09/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLO GASPARI



 
 

AG / cc  Pag. 3 di 3 

 
 
 
 
 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla 
data di pubblicazione dello stesso nell’ apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito Internet dell’ 
istituzione scolastica.  
 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva 
 
 
                                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

        Prof. Antonello Gaspari 
 

 
 
 

  
 

 
 

 
  
 

 
 

 
  

  
  

  

  

  

  
                                                                 
 

                                     GRADUATORIA 

GRUPPO DI LAVORO “A” E “B” STEM MULTILINGUISMO 

                                                                                                               ALUNNI A.S. 24-25 
  

NOME 
 

TITOLI DI STUDIO  

 

ALTRO TITOLO 

DI STUDIO  

 

DOTTORATO DI 

RICERCA 

 
MASTER, 

SPECIALIZZAZIO

NE O 

PERFEZIONAME

NTO 

 
ESPERIENZA 

PROFESSIONAL

E MATURATA 

 
TOTALI 

1 ASCANI FRANCESCO 12 5         - 2   10 29 

2 MARIOTTI FRANCESCA 12 -         - 10             - 22 

3 COVANTI LUISA 12 -                 - -    - 12 

    4 MINELLI DANIELA 10 -         -     -             - 10 

ANPS05000Q - A97AFB6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005055 - 26/09/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLO GASPARI


		2024-09-27T09:35:57+0200
	Antonello Gaspari




